ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 1842/25 DG, DE 07 DE OUTUBRO DE 2025

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br daniloguia@camaraformosa.go.gov.br

Autoria: Ver. DANNILO FERREIRA GUIA

Ao Excelentíssimo Senhor
Filipe Vilarins Lacerda
Presidente da Câmara Municipal de Formosa
Formosa/GO

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser
encaminhada a Sr. Simone Ribeiro Prefeita Municipal, sugiro:
- Troca de lâmpada queimada localizada na Rua João Pereira de Araújo Neto, Setor
Nordeste, rua sem saída, no final da Rua 5 do Parque da Colina.

Câmara Municipal de Formosa, 30 de Setembro de 2025.

JUSTIFICATIVA

Venho por meio deste indicar a necessidade da realização da troca de lâmpada queimada localizada
na Rua João Pereira de Araújo Neto, Setor Nordeste, rua sem saída, no final da Rua 5 do Parque da
Colina.
A iluminação pública é um serviço indispensável para a qualidade de vida da população. A ausência
de iluminação neste ponto tem gerado insegurança e dificultado a circulação de moradores durante a
noite, sendo necessária a imediata substituição da lâmpada.

Antes exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

Vereador

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:daniloguia@camaraformosa.go.gov.br

		2025-10-06T14:02:02-0300
	Brasil
	DANNILO FERREIRA GUIA
	Assinador Serpro